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DET TALTE ORD GÆLDER 

 

 

Tekst: 

Vil ministeren redegøre for, hvordan regeringens beslut-

ning om at tage imod 200 kvoteflygtninge fra Rwanda, 

Eritrea, og Afghanistan i 2023 stemmer overens med Dan-

marks nuværende integrationsudfordringer, især i lyset af 

de ca. 2.200 asylansøgninger og familiesammenføringer, 

der er registreret pr. 14. november 2023? Hvordan kan re-

geringen garantere, at man ikke forværrer de eksisterende 

udfordringer, og hvordan harmonerer beslutningen med 

Socialdemokratiets valgoplæg fra 2019 ”Retfærdig og re-

alistisk”, hvor man vil indføre et loft for, hvor mange nye 

ikke-vestlige udlændinge, der kan komme til Danmark på 

et år? 

 

Svar: 

[Indledning] 

Tak til spørgeren for spørgsmålet.  

Offentligt
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Lad mig indledningsvist slå fast, at regeringen bakker op 

om et kvoteflygtningesystem via FN. Det gør denne rege-

ring, det gjorde den tidligere socialdemokratiske regering, 

som det også fremgår af ”Retfærdig og Realistisk”, som 

spørgeren henviser til i sit spørgsmål.  

 

Samtidig er regeringen naturligvis meget bevidst om sit 

ansvar for at passe på Danmark og sørge for, at vores land 

hænger sammen. Det ene udelukker imidlertid ikke det an-

det. 

 

Kvoteflygtningesystemet er en ordnet måde at modtage 

flygtninge på, som er langt mere human og civiliseret end 

menneskesmuglernes ulovlige rejser over Middelhavet. 

 

[Den gældende kvoteordning og regeringsgrundlaget] 

Som udlændinge- og integrationsminister skal jeg [efter 

udlændingeloven] hvert år bestemme antallet og den over-

ordnede fordeling af kvoteflygtninge. 

 

Det er en beslutning, der efter loven skal tages på bag-

grund af en samlet afvejning af den sociale og økonomiske 

kapacitet i samfundet. I afvejningen indgår bl.a.  
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• hvor mange asylansøgere, der er kommet til Danmark 

de foregående år,  

• hvor mange udlændinge, der har fået opholdstilladelse 

de foregående år, og 

• hvordan de udlændinge, der allerede befinder sig i 

Danmark, er integrerede.  

 

[Beslutningen for 2023-kvoten] 

Som spørgeren selv henviser til i samrådsspørgsmålet er 

det for 2023-kvoten besluttet, at Danmark skal modtage 

200 kvoteflygtninge med fokus på kvinder og børn fra 

flygtningelejre i Rwanda samt eritreiske og afghanske 

flygtninge, der er flygtet til de omkringliggende lande. 

 

Antallet af udlændinge, der kommer til Danmark, har na-

turligvis stor betydning for, om integrationen kan følge 

med. Og det har derfor været vigtigt for regeringen at 

sikre, at beslutningen om at modtage 200 kvoteflygtninge 

ikke underminerer integrationsindsatsen.  

 

Da beslutningen om at modtage kvoteflygtninge for 2023 

blev truffet, var der registreret omkring 2.400 asylansøg-

ninger for 2023 i Danmark. Og selvom der sidste år blev 

meddelt lidt flere opholdstilladelser på asylområdet end i 
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2022, er tilstrømningen til Danmark stadig på et relativt 

lavt niveau.  

 

Regeringen er samtidig meget opmærksom på det stigende 

migrationspres ved EU’s ydre grænser. Tilstrømningen af 

irregulære migranter til Europa er på sit højeste siden kri-

sen i 2015 og 2016. Tallene viser, at der sidste år blev re-

gistreret ca. 380.000 irregulære ankomster ved EU’s ydre 

grænse, der blev indgivet mere end 1,1 mio. asylansøgnin-

ger til EU og flere end 3.700 personer omkom i Middel-

havet på vej mod Europa. Selvom det ikke er noget, vi 

mærker i Danmark i dag, bliver vi nødt til at forholde os 

til, hvad der sker i resten af EU.  

 

[Integration] 

Og så nogle ord om integrationen i Danmark.  

 

Vi skal som samfund stille krav til indvandrere og flygt-

ninge, mens de er i Danmark. Man skal bidrage og deltage 

i samfundet. Det gavner fællesskabet såvel som den en-

kelte. Det har været et fokus for skiftende regeringer. 

 

Det har efter min mening medvirket til, at vi de seneste 10 

år har set en positiv udvikling på nogle områder.  
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Flere indvandrere og efterkommere er kommet i beskæf-

tigelse. Markant flere har fået en videregående uddan-

nelse. Og andelen af unge mænd med ikke-vestlig oprin-

delse, der er dømt for kriminalitet, er lavere end i 2012. 

 

Ser man på modtagelsen af de fordrevne fra Ukraine viser 

tallene, at mange er kommet i beskæftigelse, og at andelen 

på offentlig forsørgelse er faldende.   

  

Men det må selvfølgelig ikke betyde, at vi glemmer de ud-

fordringer, som stadig eksisterer på integrationsområdet. 

Der er fortsat behov for, at særligt flere ikke-vestlige kvin-

der kommer i job. Derfor indfører regeringen nu en ar-

bejdspligt. 

 

Jeg synes også, at det er vigtigt at påpege, at uddannelse 

og arbejde ikke automatisk leder til vellykket integration.  

 

Det er helt afgørende, at alle respekterer vores grundlæg-

gende værdier om frihed, demokrati og ligestilling mellem 

kønnene. Det halter efter min mening stadig på nogle om-

råder.  
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Der findes desværre også fortsat mørke lommer af det 

danske samfund, hvor der blandt andet udøves negativ so-

cial kontrol. Det hører ingen steder hjemme, og regeringen 

vil derfor også have særligt fokus på at styrke indsatsen på 

området.  

 

Men når vi alt i alt gør regnebrættet op, og vi tager højde 

for, at der de seneste 10 år har været en positiv udvikling 

– særligt når vi ser på uddannelse og beskæftigelse – har 

regeringen vurderet, at 200 kvoteflygtninge er den rette 

balance. 

 

[Perspektivering, herunder nyt asylsystem] 

Som jeg indledte med at sige, bakker regeringen op om et 

flygtningesystem via FN. Men Danmark skal samtidig bi-

drage til, at årsagerne til migration og flygtningestrømme 

bekæmpes. 

 

Derfor arbejder regeringen for et nyt europæisk asylsy-

stem i samarbejde med EU og de øvrige medlemsstater.  
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For mig at se er der behov for nye løsninger for at be-

kæmpe den irregulære migration og bryde menneske-

smuglernes kyniske milliardindustri, der hvert år koster 

tusindvis af mennesker livet.  

 

Det skal være op til de nationale regeringer at beslutte, 

hvor mange flygtninge man vil tage imod, eksempelvis 

igennem kvotesystemet, hvor flygtninge kommer til Eu-

ropa på kontrolleret vis og uden menneskesmuglernes ind-

blanding. Først da kan vi lykkes med at få kontrol over 

migrationen.  

 

[Afslutning] 

Tak for ordet. 


